CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.254/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 02 de abril de 2024.
Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.

1.192/2024, de autoria do VEREADOR MARCUS VINÍCIUS

DUARTE/REPUBLICANOS, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por

meio da secretaria competente, que realize dentro do possível um estudo sobre a

viabilidade de colocar passagem de pedestres elevada em frente às entidades

religiosas e aos supermercados, visto que há uma grande movimentação de

pedestres em frente os mesmos. Sabemos que o risco de ocorrer acidentes em

frente a esses pontos é gigantesco, esta medida busca preservar a vida das

pessoas que transitam por esses locais.

Quanto aos requerimentos n. 168/2021 e n. 1.080/2023 apresentados,

qual foi o parecer do Núcleo de Mobilidade Urbana? Quais as medidas a serem

tomadas? Será realizada a instalação das passagens elevadas?

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-04-10T10:26:16-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro

		2024-04-10T10:39:58-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro